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سکوت در درباره شایعه توقف 
صادرات نفت به چین

 درحالی که رویترز با انتشــار گزارشی مدعی توقف ارسال 
محموله های نفتی ایران به چین در پی کاهش تخفیف نفتی 
شده، شرکت ملی نفت ایران این ادعا را نه تأیید می کند و 
نه تکذیب کرده است.به گزارش تسنیم، روز جمعه رویترز 
مدعی شد ایران به دلیل درخواست قیمت بالاتر برای نفت 
خود )کاهش تخفیف( ارسال محموله های نفتی به چین را 
متوقف کرده است. این ادعای رویترز درحالی مطرح شده که 
چین یکی از مشتریان سنتی و همیشگی نفت خام ایران بوده 
و از بزرگترین مشتریان نفتی کشور محسوب می شود.رویترز 
در این گزارش به نقل از یک منبع چینی مدعی شــد که 
دستور توقف ارسال محموله های نفتی از تهران صادر شده و 
مشخص نیست ماجرا چگونه پایان می یابد. باید منتظر ماند و 
دید آیا پالایشگاه های چینی حاضرند قیمت های جدید ایران 
را بپذیرند یا خیر؟در مقابل این ادعا، شرکت ملی نفت ایران 
سکوت کرده و پیگیری های تسنیم از این شرکت به نتیجه 
نرسیده است. درواقع این ادعای رویترز، در خصوص توقف 
ارسال محموله های نفتی به چین، توسط شرکت ملی نفت 

ایران نه تأیید شده و نه تکذیب شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گزارش داده است
19میلیون نفر ساکنان بافت های 

فرسوده شهری 
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: با احتساب بهره برداری 
از ۷۷۰ واحد نوســازی مســکن در زنجان از ابتدای دولت 
ســیزدهم تا به امروز بیش از ۵۵هزار واحد نوسازی مسکن 
در بافت های فرسوده شــهری به بهره برداری رسیده است.

محمد آئینی اظهــار کرد: در حال حاضــر ۷۴هزار هکتار 
بافت فرسوده، ۵۹هزار سکونت گاه غیررسمی و حاشیه ای و 
۳۲هزار بافت فرسوده تاریخی در کشور وجود دارد.مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شــهری با بیان اینکه در شهر تهران نیز 
۴۵۰۰ هکتار واجد شرایط نوسازی است، افزود: در مجموع 
۱۹ میلیون نفر ساکن بافت های فرسوده شهری هستند که 

معادل ۳۰درصد جمعیت شهری کشور را شامل می شود.

گوساله زنده کیلویی 5هزار تومان 
گران تر شد

قیمت جدید دام زنده اعلام شــد و بر این اساس هر کیلو 
گوسفند کشتار در بازار تهران بین ۲۴۵ تا ۲۶۰هزار تومان 
متغیر است. قیمت هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۲۰۰ تا 
۲۲۰هزار تومان متغیر است.به گزارش اقتصادآنلاین، در 
بازار روز اصفهان قیمت هر کیلو گوسفند زنده بین ۲۵۰ تا 
۲۶۰هزار تومان متفاوت است. در این بازار قیمت ها کاهش 
۱۰هزار تومانی یافته است. در بازار دام مشهد نیز قیمت 
گوســفند زنده ۲۳۰ تا ۲۵۲هزار تومان و گوساله کشتار 
هم بین ۱۹۵ تا ۲۰۰هزار تومان است که نسبت به هفته 
قبل کمی افزایش دارد.قیمت گوسفند زنده در بازار همدان 
۲۳۰ تا ۲۴۵هزار تومان است که حداکثر قیمت کیلویی 
۵هزار تومان کاهش یافته است. در این بازار قیمت گوساله 
زنــده بین ۲۰۰ تا ۲۱۵هزار تومان اســت.در بازار روز قم 
هم قیمت هر کیلو گوسفند بین ۲۴۰ تا ۲۵۰هزار تومان 
است که در این بازار نیز قیمت کاهش یافته است. میانگین 
قیمت دام زنده در این بازار ۲۲۵هزار تومان است.به طور 
کلی میانگین قیمت گوسفند زنده در بازار حدود ۲۴۲هزار 
تومان است که کاهش قیمت ۳هزار تومانی داشته است و 
قیمت گوساله نیز ۲۰۶هزار تومان است که نسبت به هفته 

قبل پنج هزار تومان گران شده است.

تراز تجاری ایران تا پایان سال به منفی 
18 میلیارد دلار خواهد رسید

آمارهای اعلام شــده از روند صادرات کالاهای غیرنفتی در 
۹ ماه ســال جاری نشان می دهد تراز تجاری از منفی ۱۰ 
میلیارد دلار عبور کرد و به منفی ۱۱ میلیارد و ۹۲۴ میلیون 
دلار رســیده اســت.به گزارش همدلی، تدوام تراز منفی و 
رسیدن آن به منفی ۱۲ میلیارد دلار موجب شد تا »مهدی 
ضیغمی« از کاهش ارزش صادرات در ۹ ماهه سال جاری به 
عنوان یکی از دلایل افت تراز تجاری یاد کند. به گفته رئیس 
سازمان توســعه تجارت، دلیل عمده شکل  گیری کسری 
تــراز تجاری به بیش اظهاری واردات و کماظهاری صادرات 
باز می گردد. ضیغمی معتقد اســت این بیش اظهاری ها و 
کم اظهاری ها و همچنین کارت های اجاره ای، ناشی از چند 
نرخی بودن ارز است.اما »محمود نجفی عرب« رئیس اتاق 
بازرگانی تهران به تراز منفی تجاری کشور طی ۸ ماه سال 
جاری اشــاره کرد و گفت: آمار گمرک نشان دهنده حدود 
۸ میلیارد دلار تراز منفی در صادرات غیرنفتی ثبت شــده 
و برخی پیش بینی ها حاکی از آن اســت کــه این رقم تا 
پایان سال به حدود ۱۷ الی ۱۸ میلیارد دلار نیز برسد.وی 
افزود: ضمن آنکه ارزش صادرات نسبت به دوره مشابه سال 
قبل حدود ۴ میلیارد دلار کاهش یافته اســت.رئیس اتاق 
تهران گفت: به رغم آنچه در آمارهای گمرک قابل مشاهده 
است وزیر امور اقتصاد و دارایی تراز تجاری کشور را معادل 
مثبت ۱۰ میلیارد دلار عنوان کرده که به نظر می رسد آمار 

صادرات نفت را نیز لحاظ کرده است. 

کاهش 2میلیارد دلاری صادرات 
خدمات فنی و مهندسی

در هشتمین نشست کمیسیون عمران، احداث و امور 
زیربنایی اتاق بازرگانی تهران، مســاله کاهش شدید 
صادرات خدمات فنی و مهندســی مورد بررسی قرار 
گرفــت. به گفته نمایندگان بخــش خصوصی، مانع 
بزرگــی مانند تحریم در این رخداد ســهم عمده ای 
داشته اســت.به گزارش همدلی، »ایرج رهبر« رئیس 
کمیسیون عمران احداث و امور زیربنایی اتاق تهران 
با اشــاره به کاهش قابل توجه صادرات خدمات فنی 
و مهندســی طی سال های اخیر و رسیدن این میزان 
صــادرات از ۲.۵ میلیارد دلار در ســال به زیر ۵۰۰ 
میلیون دلار تاکید کرد که مشکلات پیش روی صدور 
خدمات فنی و مهندسی بسیار فراوان است و نمی توان 

مانع بزرگ تحریم  را نادیده گرفت.

بازار

با توجه به استقبال مشتریان این بانک؛
 جشنواره اصناف بانک تجارت

 تمدید شد
 جشــنواره ویژه اصناف بانک تجارت با سه فقره کمک 
هزینه خرید خودرو هر یک به ارزش ســه میلیارد ریال، 
۷۷ جایزه نقدی هر یــک به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال و 
صدها فقره امتیاز تســهیلات میلیاردی تا پایان دی ماه 
تمدید شــد. به گزارش مدیریــت روابط عمومی و ارتقا 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، دومین جشنواره بزرگ 
بانک تجارت با شعار »این تجارت سودمند است« برای 
مشتریان بخش اصناف تا پایان دی ماه با سه جایزه ویژه 
کمک هزینه خرید خودرو به ارزش سه میلیارد ریال، ۷۷ 
جایزه نقدی به ارزش دویست میلیون ریال و ۱۳۷۸ فقره 
امتیاز تسهیلات بانکی یک، دو و پنج میلیارد ریالی تمدید 
شد.مشتریان بخش اصناف برای شرکت در قرعه کشی 
جایزه ویــژه کمک هزینه خرید خودرو به ارزش ســه 
میلیارد ریال باید ۱۰۰۰ امتیاز و برای ورود به قرعه کشی 
سایر جوایز ارزنده این جشنواره حداقل ۳۰۰ امتیاز کسب 
کنند.افتتاح حساب ۵ امتیاز، میانگین منابع در بیست 
میلیون ریال در هرماه به ترتیب در حساب های جاری، 
کوتاه مدت و بلند مــدت ۴و۳و۱ امتیاز، هرچک عهده و 
واگذاری ۲ امتیاز، داشتن پایانه فروشگاهی بانک تجارت با 
حداقل ۲۵ تراکنش یا ۳۰۰ میلیون ریال در ماه ۵ امتیاز 
و جمع مبلغ تراکنش های کارت خوان فروشگاهی یا درگاه 
پرداخت هر ۲۰۰ میلیون ریال ۱ امتیاز را برای مشتریان 
در بر خواهد داشــت.واحدهای صنفی فعال کشــور در 
گروه های تولید، توزیعی و خدمات و رسته های گوناگون 
آن ها که مشتری بانک تجارت به شمار می روند، می توانند 
با کســب امتیاز از روش های فوق، شانس خود را برای 

بهره مندی از جوایز این جشنواره افزایش دهند.

آغاز پویش عید تا عید همراه اول برای 
حمایت از نیازمندان 

 همزمان با فرا رســیدن ولادت حضرت زهرا)س( همراه 
اول از آغــاز پویش »عید تا عید« خبــر داد. به گزارش 
اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات سیار ایران، همراه 
اول به مناسبت فرارســیدن ولادت حضرت زهرا)س( و 
روز مادر و میلاد امیرالمومنین علی )ع( و روز پدر، پویش 
»عید تا عید« را با محوریت ســوره مبارکه »منافقون« 
آغاز کرده اســت. تمامی مشترکان همراه اول می توانند 
از ســیزدهم دی ماه تا پنجم بهمن ماه سال جاری، برای 
شــرکت در پویش با شــماره ۹۹۹۸ تماس بگیرند و با 
شنیدن آیات سوره مبارکه »منافقون« در پویش شرکت 
کنند. تماس با شماره ۹۹۹۸ و شرکت در پویش رایگان 
اســت و هیچ هزینه ای برای مشترکان ندارد. همراه اول 
قصد دارد در ازای مجموع تماس های دریافتی ســامانه 
۹۹۹۸ و در راستای مسئولیت اجتماعی خود، تعدادی 
از نیازمندان را حمایت کند. سوره مبارکه »منافقون« از 

سوره های مدنی قرآن کریم است که ۱۱ آیه دارد.

توضیحات بانک دی درباره ارزشگذاری 
کوهستان پارک مشهد

بانک دی با انتشار اطلاعیه ای در سایت کدال، خبر از 
ارزشگذاری ملک کوهستان پارک شادی مشهد داد. 
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ ملک موســوم به 
کوهستان پارک شادی مشهد توسط هیأت ۱۲ نفره 
کارشناسان رسمی دادگستری مورد بازدید و به مبلغ 
۳۸ هزار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ارزشــگذاری 
شد و این مبلغ به عنوان قیمت قطعی معامله، مورد 
توافق طرفین قرار گرفت.همچنیــن فرآیند ارزیابی 
کارشناسی املاک معوض در دست اقدام است و آثار 
مالی و اســناد حسابداری در ارتباط با تحقق موضوع 
این قرارداد پس از تایید حسابرس رسمی بانک، ثبت 

و گزارش خواهد شد.
از آنجایی که بهای ملک مزبوردر دفاتر بانک معادل مبلغ 
۹۵۰ میلیارد ریال به ثبت رســیده است، سود حاصل از 
تحقق این قرارداد، تاثیــر قابل توجهی در کاهش زیان 

انباشته بانک به همراه خواهد داشت

مدیرعامل بانک سپه اقدام تروریستی 
گلزار شهدای کرمان را محکوم کرد 

دکتر آیت الله ابراهیمی مدیرعامل بانک ســپه با صدور 
پیامی اقدام تروریستی در گلزار شهدای کرمان را محکوم 

کرد. 
 مدیرعامل بانک ســپه اقدام تروریستی گلزار شهدای 

کرمان را محکوم کرد
*دکتر آیت الله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه با صدور 
پیامی اقدام تروریستی در گلزار شهدای کرمان را محکوم 

کرد.*
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ متن پیام دکتر 

ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم 

جنایت هولناک تروریستی ۱۳ دی کرمان که منجر به 
شهادت و مجروحیت شماری از زائران مزار سردار دل ها 
شهید قدس حاج قاســم سلیمانی گردید را به پیشگاه 
مقدس حضرت ولیعصر)عج( مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی(، آحاد ملت شریف و شهیدپرور ایران اسلامی بویژه 

خانواده معظم شهدا تبریک و تسلیت عرض می نمایم.
به مجریان این جنایت بزرگ و حامیان رذل و شرور 
آنان یــادآوری می کنیم، برخلاف آمــال و آرزوهای 
دشــمنان، مقاومت و امت اســلامی به ویــژه ایران 
عزیــز، این حادثه غم انگیز عزم و اراده شــیفتگان و 
علاقمندان شهید حاج قاســم سلیمانی در پیگیری 
مکتب ســلیمانی را مســتحکم تر کرده و آنها نیز از 
سرنوشت محتوم و شــوم خود که مجازات سخت و 
عادلانه اســت در امان نخواهند بود.همراه با یکایک 
مدیران و کارکنان بانک سپه، به ارواح مطهر شهیدان 
درود می فرستم و با طلب شــفای عاجل مجروحان 
حادثه، صبر، شکیبایی و ثبات قدم خانواده های آنان 

را از درگاه خدای کریم و نعیم مسالت می جویم.

بانک و بیمه

همدلی| موضــوع تثبیت قیمــت دلار یا 
مهــار تورم کــه در روزهای اخیــر از چند 
تریبــون مجزا از ســوی طرفــداران دولت 
ســیزدهم مطرح شــد را می توان به مثابه 
ادعایی جانب دارانه  یــا  تبلیغاتی  راهبردی 
در نظــر گرفــت؛ موضوعی که بــه اعتقاد 
برخی رسانه ها آخرین حربه تبلیغاتی دولت 
»ابراهیــم رئیســی« در وضعیت بحران زده 

اقتصاد ایران است.
اینکــه قیمــت دلار از ابتدای امســال در 
محدوده ای مشخص نوسانات ناچیزی دارد، 
موضوعی است که چرایی آن بارها از سوی 
کارشناســان اقتصادی بحث و بررسی شده 
امــا اینکه دلار قرار بــود ۲۰۰هزار تومانی 
شــود و با لطــف و تدبیر دولــت فعلی در 
روندی باثبات نوســان دارد، ادعایی ست که 
راستی آن باید آزموده شود! تجارت نیوز در 
گفت وگو با »پیمان مولوی« اقتصاددان این 

موضوع را مورد بررسی قرار داد.
وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا 
ممکن بود دلار ۲۰۰هزار تومان شود و تورم 
سه رقمی اما تدبیر دولت سیزدهم مانع این 
موضوع شــده، گفت: بایــد دید تحصیلات 
افرادی که ایــن ادعا را مطرح می کنند، در 
حوزه اقتصاد است؟ توجه کنید افرادی که 
در حوزه سیاسی اظهارنظر می کنند، لزوما 
در حوزه اقتصــاد، دانــش، تجربه و درک 

به روزی ندارند.
مولوی ادامــه داد: تورم در ایران هر عددی 
که باشــد مابه التفاوت آن با تــورم آمریکا، 
عددی بااهمیت اســت. به طــور مثال در 
سال گذشته متوســط نرخ دلار در اقتصاد 
ایران تقریبا ۳۵هزار تومان بود. در سالی که 
دولت در حال تغییر بود، تورم کشور حدود 
۴۰درصد بود. اگر تورم در آمریکا پنج درصد 
و در ایران ۴۵درصد باشد، یعنی ارزش ریال 
۴۰درصد کاهش پیدا خواهد کرد. دقیقا در 
حال حاضر ما در نقطه کاهش ۴۰درصدی 
ریال هستیم. برای سال های آتی هم همین 
روند مصــداق دارد. تا زمانی که تورم وجود 

دارد کاهش ارزش ریال ادامه دار است.
تورم منجــر به کاهش ارزش پول ملی 

می شود
این اقتصاددان افزود: اگر در ســال ۱۴۰۱، 
تورم ۲۰۰درصدی بود، احتمال داشــت که 
قیمت دلار به ۱۵۰ تا ۲۰۰هزار تومان برسد 
اما واقعیت این اســت که چنین تورمی در 

کشور نداشــته ایم. این گزاره که »ما اجازه 
ندادیم دلار ۲۰۰هزار تومانی شود«، بخشی 
از آن بــه تورمی برمی گردد که متاســفانه 
هنوز کنترل نشــده اما در نهایت، تورم کار 
خود را می کند و نتیجه خود را روی بازاری 
مثل ارز خواهد گذاشت. هر اندازه که بانک 
مرکزی عنــوان کند که تورم را قبول ندارم 
و نــرخ ارز را تثبیــت می کنــم، اما چگونه 
می شــود در کشــوری تورم باشد و کاهش 

ارزش پول ملی تجربه نشود.
وی اظهار داشت: اگر بخواهیم واقعیت های 
کف بازار را ببینیم، در بســیاری از حوزه ها 
فعالان کســب و کار در تخصیص و دریافت 
ارز با مشــکل روبه رو هستند و چرخه های 
عملیاتی آنها، در حال طولانی تر شدن است. 
در سال های گذشــته، با کنترل واردات در 
وزارت صمت و همچنیــن نحوه تخصیص 
ارز در بانک مرکزی، واردات ســرکوب شده 
اســت. از ابتدای امســال تا انتهای امسال 
نزدیک به ۱۸۰۰هــزار میلیارد تومان خلق 
نقدینگــی خواهیم داشــت یعنــی با دلار 
۵۰هــزار تومانی، این نقدینگــی تقاضایی 
حــدود ۳۵ تــا ۴۰ میلیــارد دلار را ایجاد 

می کند.
دوست نداریم بیش از این فقیر شویم

مولــوی در ادامــه افزود: با فــروش نفت و 
صــادرات غیرنفتی کشــور نمی توانیم این 
میزان تقاضا را پوشــش دهیم. این موضوع 
در ســمت تقاضا، خــود را با تورم نشــان 
می دهد. ملک ۵۴درصد رشــد کرده، مواد 
خوراکــی، طلا و کالاهای دیگر هم رشــد 
داشته اند و تنها چیزی که ثابت مانده دلار 
اســت. نکته اساسی این اســت که چگونه 
می شــود رقــم دلار را ثابت نگاه داشــت؟ 
دوســتان گویا اعتقادی به فنر ارزی ندارند! 
اما ما دوست نداریم بیش از این فقیر شویم. 
امیدوارم شــاهد روزی که آقای جهانگیری 
دلار ۴۲۰۰ تومانــی را معرفی کرد و ۶ ماه 
بعد از آن، دلار ۱۸هزار و ۵۰۰ تومان شــد،  
نباشــیم. متاســفانه در اقتصاد ایران شاهد 
تکرار چندین بــاره این جهش های قیمتی 

بوده ایم و تکرار آن، گزاره ای قطعی است.
ارزش ریال مستعد کاهش 37درصدی 

است
این اقتصــاددان افزود: تا زمانی که رشــد 
اقتصادی ایجاد نکنیم، این روند ادامه دارد 
و شــاهد چنین پرش های قیمتی برای ارز 
خواهیم بود. رشد اقتصادی هم در گرو رفع 
تحریم هاست. از سوی دیگر اگر یک سیاست 
پولی منســجم ضدتورمی نداشته باشیم، با 

روش ها ی فعلی فقط می توانیم جهش دلار 
را بــه تعویق بیاندازیم. اگر در ســال آینده 
متوســط قیمت دلار حوالی ۵۰هزار تومان 
باقی بماند، ما شــاهد روند عجیب واگرایی 
تــورم و ارزش پول ملــی خواهیم بود. این 
یعنی ســایر دارایی ها رشــد خواهد کرد و 
پنجــره  تبدیل آن دارایی ها بــه دلار برای 

خروج سرمایه راحت تر خواهد شد.
مولوی درباره پیش بینی نرخ دلار برای سال 
آینده گفت: براساس برآوردها، قرار گرفتن 
متوسط قیمت دلار بین رقم ۴۹ تا ۵۰ هزار 
تومان در ســال جاری قابل پیش بینی بود. 
آنچه به آن تثبیت گفته می شــود، در واقع 

متوسط نرخ ارز است. 
حال اگر تــورم در ایران حدود ۴۰درصد و 
در آمریکا سه درصد باشد، مابه التفاوت آن 
۳۷درصد می شــود و متوســط ارزش ریال 
به میزان ۳۷درصد، مســتعد کاهش ارزش 
اســت. این موضــوع به همــراه آمدن یک 
جمهوری خواه به کاخ ســفید و کم شــدن 
فروش نفت ایران در ســال آینده میلادی، 
ریســک بزرگی برای اقتصــاد ایران خواهد 
بود. در ایــن صــورت دلار همانند الگوی 
جهــش ۴۲۰۰ تومانی به ۱۳هــزار تومانی 

عمل خواهد کرد.

مولوی: افزایش قیمت دلار اجتناب ناپذیر است 

کنترل دلار؛ دستاوردسازی یا واقعیت اقتصادی؟

همدلی| رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان 
مصنوعات ســیمانی و لوازم فلزی ساختمانی تهران در بیان 
مشکلات این صنف به نوســان قیمت سیمان اشاره کرد و 
گفت: قیمت ســیمان و حتی آهن، در زمســتان و تابستان 
متاثر از مسائل انرژی اســت. تولیدکنندگان ما در مواقعی 
از تابســتان، برق و الان هم در تامین گاز با مشکل مواجه 
هستند.به گزارش همدلی، مرتضی قدیری درباره مشکلات 
ایــن صنف می گوید: بحث اصلی این اســت که درآمدها با 
هزینه ها یکی نیست، به خصوص در سال جاری که هزینه ها 
به شــکل وحشتناکی بالا رفته و درآمدها نسبت به افزایش 
هزینه ها هم خوانی ندارند. از ســوی دیگر با توجه به اینکه 

صنعت ســاختمان در کشــور ما حالت رکــود پیدا کرده، 
مشــکلات آن، به مشاغل وابســته به آن هم چه مستقیم و 

چه غیرمستقیم، تسری پیدا می کند.
وی می گوید: با توجه به سیاست های دولت که قصد تزریق 
پول در جامعه را ندارد، صنعت ساختمان رکود قابل توجهی 
پیدا کرده و این باعث می شــود صنف ما هم متضرر شــده 
و از نظر درآمدی در وضعیت مناســبی نباشــند. از سوی 
دیگر، بحث مالیات و سیاســت گذاری های جدیدی که در 

این خصوص وجود دارد تا حدی مشکل آفرین شده است.
قدیری در این بــاره توضیح می دهد: جدیدترین مســأله، 
سامانه مودیان مالیاتی است که هنوز تکلیف مشخصی برای 

آن تعیین نشده است. برای نمونه الان گفته می شود زیر ۱۸ 
میلیارد تا تاریخ ۳۱ شــهریور نیازی نیست که اقدام کنند 
که این بحثی دو پهلو اســت با این ابهام که آیا نیاز نیست 
ثبت نام کنند یا نیاز نیست که فاکتور اعلام کنند یا گردش 

داشته باشند!

در تابستان برق و در زمستان گاز نیست

اوضاع صنعت در سرما و گرما

بــه گفته رئیس اتحادیــه بنکداران مواد غذایــی، با توجه 
بــه نزدیک بودن ماه رمضان و عیــد نوروز تصمیمات برای 
تغییر قیمت حبوبات به چند ماه آینده و پس از گذر از این 

مناسبت ها موکول شد.
»رضــا کنگری« در گفت وگو با ایلنا اظهار کرد: ارزی که به 
واردات حبوبــات اختصاص پیدا می کند از تالار اول به تالار 
دوم انتقال یافته بــود و در پی این اتفاق قیمت ارز واردات 
حبوبــات از ۲۸۵۰۰ تومان به ۴۲۲۰۰ تومان افزایش یافته 
بود. این تغییر سبب شد در طول چهار روز به طور متوسط 

۲۰هزار تومان به قیمت هر کیلو از حبوبات اضافه شود.
وی افزود: البته افزایش قیمــت حبوبات ادامه پیدا نکرد و 
فعــلا واردات حبوبات باز هم با ارز تــالار ۲۸۵۰۰ تومانی 
صــورت می گیرد و در نتیجه قیمت حبوبات در کشــور بار 

دیگر به نرخ های پیشین بازگشت.
کنگــری ادامه داد: تصمیــم برای تغییر نــرخ ارز واردات 
حبوبات به طور ناگهانی گرفته شــده بــود و اکنون زمان 
مناســبی برای اجرای این سیاســت نبود، بنابراین اتحادیه 
با نامه نگاری هایی که انجام داد توانســت فعلا مانع افزایش 

قیمت حبوبات شود.
وی تصریح کرد: قیمت حبوبات در ســه تا چهار ماه آینده 
ثابت می ماند اما پس از این مدت و گذر از ماه رمضان و عید 
نوروز قرار اســت تصمیمات جدیدی درباره آن گرفته شود. 
در مــورد کم و کیف این تصمیمات هنــوز هیچ اطلاعاتی 
وجود ندارد اما آنچه مشخص است اینکه واردات حبوبات با 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی مطلوب دولتمردان نیســت و آنها سعی 
در تغییــر این رویه و واردات حبوبات با ارز ۴۲۲۰۰ تومانی 

دارند.

گرانی حبوبات برای سال 1403 

همدلی| گفته می شــد که اقلام مشــمول ارز ترجیحی 
کاهش قابل توجهی یافته اســت. این گفته از سوی وزیر 

جهاد کشاورزی تایید شد.
خبرگزاری تســنیم روز گذشته از حذف ۲۰۰ قلم کالا از 
فهرســت ارز ترجیحی گزارش داد. این موضوع از ســوی 
قائم مقام وزارت جهاد کشــاورزی در امــور بازرگانی نیز 
تأیید شده و به نظر می رسد دولت با وجود تثبیت نرخ ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی در لایحه بودجه ۱۴۰۳ شــروع به حذف 

تدریجی اقلام مشمول ارز ترجیحی کرده است.
بنــا بر این گزارش، دولت ســیزدهم ارز ترجیحی ۴۲۰۰ 
تومانــی دولت قبــل را حذف کرد اما طولی نکشــید که 
خــودش ارز ترجیحی را در نرخ جدیــد ۲۸۵۰۰ تومانی 
وارد کار کرد. ارز ترجیحی جدید سیاســت بانک مرکزی 

و معاون اول رئیس جمهور بود و در این راســتا، از تثبیت 
ارزی برای یک بازه دو ساله خبر دادند.

بر این اســاس مقرر شــد نرخ ارز واردات کالا معادل هر 
دلار ۲۸۵۰۰ تومانــی تثبیت شــود. مدتی بعد رئیس کل 
بانک مرکزی از تأســیس مرکز مبادله طلا و ارز خبر داد 
که نرخ تأمین ارز برای کالاهای واســطه ای تولید در این 
بازار حدود ۳۷۵۰۰ تومان تعیین شــد، و در پی آن مقرر 
شد صرفاً ۲۵ دسته کلی کالاهای اساسی با نرخ ۲۸۵۰۰ 

تومانی تأمین ارز شوند.
پیگیری ها نشان می دهد در ابتدا حدود ۴۰۰ ردیف تعرفه 
کالایی مشــمول ارز ۲۸۵۰۰ تومانی شده بود و حالا خبر 
می رســد ۲۰۰ قلم کالا از این فهرست خارج شده و تنها 
۲۰۰ ردیف کالای اساسی مثل نهاده های دامی )ذرت، جو 

و...( و برخی روغن ها مشمول ارز ۲۸۵۰۰ تومانی هستند.
آن طور که به  نظر می رسد ارز ۲۸۵۰۰ فعلا حفظ شده اما 
تعداد اقلامی که مشــمول آن می شوند آرام آرام در حال 
کاهش اســت که نشــان از دورخیز دوباره قیمت ها برای 

سال آینده دارد.

زمزمه افزایش دوباره قیمت خوراکی ها بالا گرفت

اقلام مشمول ارز ترجیحی نصف شد


